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上海市民族和宗教事务局主要职能

    上海市民族和宗教事务局是市政府组成部门。
    主要职能包括：
    1.贯彻执行有关民族、宗教工作的法律、法规、规章和方针、政策；结合本市实际，研究起草民族、宗教工作的地方性法规、规章草
案和政策，并组织实施有关法规、规章和政策。
    2.依法保障少数民族各项权利，协调民族关系；参与制定有关民族教育、文化、卫生、体育等事业的发展规划；负责开展民族团结进
步创建活动；参与来沪少数民族的管理工作。
    3.配合做好少数民族干部的培养、选拔和使用工作；联系少数民族代表人士，指导民族群众团体工作。
    4.参与本市与少数民族地区的对口支援及经济技术协作；配合有关部门做好民族特需商品的生产和供应；指导、协调、督促、检查清
真食品工作。
    5.依法保护公民宗教信仰自由，保护宗教团体和宗教活动场所的合法权利，保护宗教教职人员履行正常的教务活动，保护信教群众正
常的宗教活动；依法管理外国人在沪宗教活动。
    6.帮助宗教团体在宪法、法律的范围内，坚持独立自主自办原则，按照各教特点，做好自传、自治、自养工作，走独立自主、自办教
会道路。
    7.推动民族、宗教界人士进行爱国主义、社会主义及拥护祖国统一和民族团结的自我教育，巩固和发展社会主义的民族关系，团结和
动员广大民族、宗教界的群众自觉维护社会安定团结。
    8.研究分析国内外民族、宗教情况及宗教理论；指导宗教团体开展对外和对港、澳、台地区的友好交往活动。
    9.配合有关部门抵制境外敌对势力的渗透活动，揭露和打击利用民族、宗教进行破坏和犯罪活动；参与综合治理封建迷信活动；防止
和制止不法分子利用宗教进行非法、违法活动。
    10.帮助宗教团体培养、教育宗教教职人员；指导宗教院校加强自身建设；受国家宗教事务局委托，承担中国基督教三自爱国运动委
员会、中国基督教协会、中华基督教青年会全国协会、中华基督教女青年会全国协会的部分事务；承担上海市基督教青年会、上海市基督
教女青年会的业务主管单位职责。
    11.组织、指导有关民族、宗教的政策和法制宣传教育工作；负责审核涉及有关民族、宗教问题内容的影视作品、书报刊等出版物和
广告。
    12.指导各区（县）民族、宗教事务工作；指导区（县）处理民族、宗教方面的突发事件和影响社会稳定问题。
    13.负责有关行政复议受理和行政诉讼应诉工作。
    14.承办市委、市政府交办的其他事项。



上海市民族和宗教事务局机构设置

    上海市民族和宗教事务局设10个内设机构，包括：办公室（行政审批受理处）、人事处、民族一处（伊斯兰教工作处）、民族二处、
天主教工作处、基督教工作处、佛教道教工作处、政策法规处（基层指导处、宗教院校教育督查处）、外事工作处（港澳台工作联络处）

和宣传处（研究室）。



名词解释

   （一）基本支出预算：是市级预算主管部门及所属预算单位为保障其机构正常运转、完成日常工作任务而编制的年度基本支出计划，
包括人员经费和公用经费两部分。
   （二）项目支出预算：是市级预算主管部门及所属预算单位为完成行政工作任务、事业发展目标或政府发展战略、特定目标，在基本
支出之外编制的年度支出计划。
   （三）“三公”经费：是与市级财政有经费领拨关系的部门及其下属预算单位使用市级财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车
购置及运行费、公务接待费。其中：因公出国（境）费主要安排机关及下属预算单位人员的国际合作交流、重大项目洽谈、境外培训研修
等的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务接待费主要安排全国性专业会议、国家重大政策调研
、专项检查以及外事团组接待交流等执行公务或开展业务所需住宿费、交通费、伙食费等支出；公务用车购置及运行费主要安排编制内公
务车辆的报废更新，以及用于安排市内因公出差、公务文件交换、日常工作开展等所需公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等
支出。
   （四）机关运行经费：指行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出
。

 



2019年单位预算编制说明

    2019年，上海市民族和宗教事务局预算支出总额为6,165万元，其中：财政拨款支出预算5,886万元。财政拨款支出预算中，一般公共
预算拨款支出预算5,886万元。财政拨款支出主要内容如下：

    1.“一般公共服务支出”科目5,027万元，主要用于人员经费、公用经费等基本支出，信息化运维、机关事业单位退休人员活动费等
项目支出。

    2.“社会保障和就业支出”科目552万元，主要用于缴纳在职人员基本养老保险缴费等支出。

    3.“医疗卫生与计划生育支出”科目140万元，主要用于缴纳在职人员医疗保险等支出。

    4.“住房保障支出”科目445万元，主要用于缴纳在职人员住房公积金等住房改革支出。



单位：元

人员经费 公用经费

一、财政拨款收入 58,855,535 一、一般公共服务支出 50,268,949 18,893,087 6,726,796 24,649,066

1. 一般公共预算资金 58,855,535 二、社会保障和就业支出 5,524,822 4,117,478 1,407,344

2. 政府性基金 三、卫生健康支出 1,401,276 1,365,276 36,000

二、事业收入 四、住房保障支出 4,452,588 4,452,588

三、事业单位经营收入

四、其他收入 2,792,100

收入总计 61,647,635 支出总计 61,647,635 28,828,429 6,726,796 26,092,410

本年收入 本年支出

2019年预算单位财务收支预算总表

项目 预算数 项目

预算数

合计
基本支出

项目支出



单位：元

类 款 项

201 一般公共服务支出 50,268,949 47,958,997 2,309,952

201 23 民族事务 31,235,494 31,235,494

201 23 01 行政运行 16,828,175 16,828,175

201 23 02 一般行政管理事务 11,473,319 11,473,319

201 23 04 民族工作专项 2,934,000 2,934,000

201 34 统战事务 19,033,455 16,723,503 2,309,952

201 34 04 宗教事务 19,033,455 16,723,503 2,309,952

208 社会保障和就业支出 5,524,822 5,163,574 361,248

208 05 行政事业单位离退休 4,720,558 4,359,310 361,248

208 05 01 归口管理的行政单位离退休 1,022,054 1,022,054

208 05 02 事业单位离退休 28,080 28,080

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 2,560,368 2,302,092 258,276

2019年预算单位收入预算总表

项目 收入预算

其他收入事业收入
事业单位
经营收入

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 财政拨款收入



208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 1,010,256 907,284 102,972

208 05 99 其他行政事业单位离退休支出 99,800 99,800

208 08 抚恤 804,264 804,264

208 08 01 死亡抚恤 804,264 804,264

210 卫生健康支出 1,401,276 1,370,496 30,780

210 11 行政事业单位医疗 1,365,276 1,334,496 30,780

210 11 01 行政单位医疗 1,303,716 1,303,716

210 11 02 事业单位医疗 61,560 30,780 30,780

210 99 其他卫生健康支出 36,000 36,000

210 99 01 其他卫生健康支出 36,000 36,000

221 住房保障支出 4,452,588 4,362,468 90,120

221 02 住房改革支出 4,452,588 4,362,468 90,120

221 02 01 住房公积金 1,789,788 1,699,668 90,120

221 02 03 购房补贴 2,662,800 2,662,800



61,647,635 58,855,535 2,792,100合计



单位：元

类 款 项

201 一般公共服务支出 50,268,949 25,619,883 24,649,066

201 23 民族事务 31,235,494 16,828,175 14,407,319

201 23 01 行政运行 16,828,175 16,828,175

201 23 02 一般行政管理事务 11,473,319 11,473,319

201 23 04 民族工作专项 2,934,000 2,934,000

201 34 统战事务 19,033,455 8,791,708 10,241,747

201 34 04 宗教事务 19,033,455 8,791,708 10,241,747

208 社会保障和就业支出 5,524,822 4,117,478 1,407,344

208 05 行政事业单位离退休 4,720,558 4,117,478 603,080

208 05 01 归口管理的行政单位离退休 1,022,054 546,854 475,200

208 05 02 事业单位离退休 28,080 28,080

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 2,560,368 2,560,368

2019年预算单位支出预算总表

项目 支出预算

项目支出
功能分类科目编码

功能分类科目名称 合计 基本支出



208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 1,010,256 1,010,256

208 05 99 其他行政事业单位离退休支出 99,800 99,800

208 08 抚恤 804,264 804,264

208 08 01 死亡抚恤 804,264 804,264

210 卫生健康支出 1,401,276 1,365,276 36,000

210 11 行政事业单位医疗 1,365,276 1,365,276

210 11 01 行政单位医疗 1,303,716 1,303,716

210 11 02 事业单位医疗 61,560 61,560

210 99 其他卫生健康支出 36,000 36,000

210 99 01 其他卫生健康支出 36,000 36,000

221 住房保障支出 4,452,588 4,452,588

221 02 住房改革支出 4,452,588 4,452,588

221 02 01 住房公积金 1,789,788 1,789,788

221 02 03 购房补贴 2,662,800 2,662,800

61,647,635 35,555,225 26,092,410合计



单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算 政府性基金预算

一、 一般公共预算资金 58,855,535 一、一般公共服务支出 47,958,997 47,958,997

二、 政府性基金 二、社会保障和就业支出 5,163,574 5,163,574

三、卫生健康支出 1,370,496 1,370,496

四、住房保障支出 4,362,468 4,362,468

收入总计 58,855,535 支出总计 58,855,535 58,855,535

2019年预算单位财政拨款收支预算总表

财政拨款收入 财政拨款支出



单位：元

类 款 项

201 一般公共服务支出 47,958,997 23,309,931 24,649,066

201 23 民族事务 31,235,494 16,828,175 14,407,319

201 23 01 行政运行 16,828,175 16,828,175

201 23 02 一般行政管理事务 11,473,319 11,473,319

201 23 04 民族工作专项 2,934,000 2,934,000

201 34 统战事务 16,723,503 6,481,756 10,241,747

201 34 04 宗教事务 16,723,503 6,481,756 10,241,747

208 社会保障和就业支出 5,163,574 3,756,230 1,407,344

208 05 行政事业单位离退休 4,359,310 3,756,230 603,080

208 05 01 归口管理的行政单位离退休 1,022,054 546,854 475,200

208 05 02 事业单位离退休 28,080 28,080

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 2,302,092 2,302,092

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 907,284 907,284

项目

功能分类科目名称 合计

2019年预算单位一般公共预算支出功能分类预算表

一般公共预算支出

基本支出 项目支出
功能分类科目编码



类 款 项

项目

功能分类科目名称 合计

一般公共预算支出

基本支出 项目支出
功能分类科目编码

208 05 99 其他行政事业单位离退休支出 99,800 88,800

208 08 抚恤 804,264 804,264

208 08 01 死亡抚恤 804,264 804,264

210 卫生健康支出 1,370,496 1,334,496 36,000

210 11 行政事业单位医疗 1,334,496 1,334,496

210 11 01 行政单位医疗 1,303,716 1,303,716

210 11 02 事业单位医疗 30,780 30,780

210 99 其他卫生健康支出 36,000 36,000

210 99 01 其他卫生健康支出 36,000 36,000

221 住房保障支出 4,362,468 4,362,468

221 02 住房改革支出 4,362,468 4,362,468

221 02 01 住房公积金 1,699,668 1,699,668

221 02 03 购房补贴 2,662,800 2,662,800

58,855,535 32,763,125 26,092,410合计



单位：元

类 款 项

合计

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出

2019年预算单位政府性基金预算支出功能分类预算表

项目 政府性基金预算支出

项目支出



单位：元

类 款

301 工资福利支出 26,157,155 26,157,155

301 01 基本工资 3,913,920 3,913,920

301 02 津贴补贴 13,040,422 13,040,422

301 03 奖金 296,761 296,761

301 07 绩效工资 891,828 891,828

301 08 机关事业单位基本养老保险缴费 2,302,092 2,302,092

301 09 职业年金缴费 907,284 907,284

301 10 职工基本医疗保险缴费 1,166,496 1,166,496

301 11 公务员医疗补助缴费 168,000 168,000

301 12 其他社会保障缴费 186,684 186,684

301 13 住房公积金 1,699,668 1,699,668

301 99 其他工资福利支出 1,584,000 1,584,000

302 商品和服务支出 5,809,116 5,809,116

2019年预算单位一般公共预算基本支出部门预算经济分类预算表

项目

经济分类科目编码
部门经济分类科目名称

一般公共预算基本支出

合计 人员经费 公用经费



302 01 办公费 1,603,152 1,603,152

302 02 印刷费 84,200 84,200

302 04 手续费 240 240

302 05 水费 28,120 28,120

302 06 电费 358,484 358,484

302 07 邮电费 169,200 169,200

302 09 物业管理费 71,964 71,964

302 11 差旅费 521,600 521,600

302 12 因公出国（境）费用 500,000 500,000

302 13 维修（护）费 249,600 249,600

302 15 会议费 250,000 250,000

302 16 培训费 120,000 120,000

302 17 公务接待费 170,000 170,000

302 26 劳务费 4,320 4,320

302 28 工会经费 400,956 400,956

302 29 福利费 380,160 380,160

302 31 公务用车运行维护费 210,000 210,000

302 39 其他交通费用 678,000 678,000

302 99 其他商品和服务支出 9,120 9,120

303 对个人和家庭的补助 546,854 546,854



303 01 离休费 536,774 536,774

303 02 退休费 10,080 10,080

310 资本性支出 250,000 250,000

310 02 办公设备购置 50,000 50,000

310 99 其他资本性支出 200,000 200,000

32,763,125 26,704,009 6,059,116合计



单位:万元

小计 购置费 运行费

88.00 50.00 17.00 21.00 21.00 460.31

单位“三公”经费和机关运行经费预算表

2019年“三公”经费预算数

2019年机关运行经
费预算数合计 因公出国(境)费 公务接待费

公务用车购置及运行费



其他相关情况说明

   一、2019年“三公”经费预算情况说明

    2019年“三公”经费预算数为88.00万元，与2018年预算持平。其中：

   （一）因公出国（境）费50.00万元，与2018年预算持平。

   （二）公务用车购置及运行费21.00万元，与2018年预算持平。

   （三）公务接待费17.00万元。与2018年预算持平。

    二、机关运行经费预算

    2019年上海市民族和宗教事务局财政拨款的机关运行费为460.31万元。

    三、政府采购预算情况

    2019年上海市民族和宗教事务局未安排政府采购项目。
 
    四、预算绩效情况
 
    2019年度，本单位编报绩效目标的项目共5个，涉及项目预算资金1091万元。


